Дело № 5-542/34/2022
УИД 91MS0034-01-2022-002151-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2022 года

     г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб Оксана Васильевна,

рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 203,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело об административном правонарушении, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ), в отношении

Харитонова С. В., ДАТА  года   рождения,   уроженца ИЗЪЯТО, работающего ИЗЪЯТО в качестве слесаря по ремонту боевых и специализированных машин, разведенного, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проживающего по адресу: АДРЕС, паспорт гражданина Российской Федерации серии ИЗЪЯТО,
                                                у с т а н о в и л :

05.12.2022 в 17 ч. 25 мин. Харитонов С.В. находился в общественном месте в помещении автостанции по адресу: ул. Крымская, д. 30 г. Джанкой, Республика Крым, в состоянии алкогольного опьянения (на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, при разговоре с ним изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, так как на одежде виднелись следы пыли и грязи, одежда была мокрой и грязной), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

В судебном заседании Харитонов С.В. свою вину в совершении указанного административного правонарушения признал. Пояснил, что с протоколом об административном правонарушении согласен.
Изучив представленные материалы, суд приходит к выводу, что в действиях Харитонова С.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, в транспортном средстве общего пользования, в других   общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Вина Харитонова С.В. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение 82 09 № 018046 от 05.12.2022 (л.д.2);
- рапортом полицейского ОВ ППСП МО МВД России «Джанкойский» от 05.12.2022 (л.д.3);
- протоколом об административном правонарушении  8201 № 095766/5371 от 05.12.2022 (л.д.4);
- письменным объяснением ФИО, ФИО от 05.12.2022 (л.д.5-6);
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 8212 № 006040 от 05.12.2022 (л.д.8);

- копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 448 от 05.12.2022 и бумажными приложениями к нему  (л.д.9);

- фотоиллюстрацией (л.д.10);

- копией справки врача от 05.12.2022 (л.д.12);
- протоколом об административном задержании 8210 № 002974 от 05.12.2022 (л.д.13).

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного Харитоновым С.В. административного правонарушения, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, считаю необходимым применить к нему административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:
Признать Харитонова С. В. виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21  КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного  штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643350000017500,  лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, код по сводному реестру 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01203 01 0021 140, УИН 0410760300345005422220155, постановление № 5-542/34/2022 от 06.12.2022.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Харитонову С.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья              личная подпись

         О.В. Граб